
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                           Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 

ANO III  DOEGD – N.0600/2020                          GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2020                                                               PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Fausto José de Sousa 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Diomar Mota Santos 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Maria Conceição Amaral Laboissier 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA 

 -  

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Trânsito 

 -  

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Walid Aidamus Rasslan 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

PODER EXECUTIVO

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1    

LEI COMPLEMENTAR...........................................................1 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO...............................................24 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO...................................................39 
PORTARIA.................................................................................39 
 

LEI COMPLEMENTAR 

LEI COMPLEMENTAR N° 079 DE 27 DE MAIO DE 2020. 
 
“Inclui o art. 25-A na Lei Municipal n. 1.036/2014.” 
 
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 
ele sancionou a seguinte Lei:  
 
Art. 1° Fica incluído o art. 25-A na Lei Municipal n. 1.036 de 16 de outubro de 2014, com a seguinte redação:  
Art. 25-A. O Município poderá estabelecer parcerias e cooperação técnica com outros Municípios, Estados e a União, bem como poderá participar de consorcio público para 
facilitar o desenvolvimento de atividades e para a execução do SIM, podendo ainda solicitar a adesão ao SISBI de forma consorciada. 
§ 1º O município poderá transferir ao Consórcio público a gestão, execução, coordenação e normatização do SIM. 
§ 2º No caso de gestão consorciada do Serviço de Inspeção Municipal, por meio de consorcio público, os produtos inspecionados poderão ser comercializados em todo o 
limite territorial dos municípios aderente. 
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, 27 de maio de 2020. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
LEI ORDINÁRIA N° 1.169 DE 27 DE MAIO DE 2020. 
 
"Autoriza o Poder Executivo a conceder isenção da Contribuição para o Custeio de Iluminação Pública (COSIP) aos contribuintes vinculados às unidades consumidoras 
enquadradas na Tarifa Social”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS – MS, Aristeu Pereira Nantes, no uso das atribuições que lhe conferem, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º No período de 1º de junho a 30 de agosto de 2020, ficam isentos do pagamento da Contribuição para o Custeio de Iluminação Pública (COSIP), os contribuintes 
vinculados às unidades consumidoras enquadradas na Tarifa Social, cujo consumo seja inferior a 220 (duzentos e vinte) kWh/mês. 
§1º A isenção será concedida somente a uma única unidade consumidora por família de baixa renda. 
§2º Para receber o benefício estipulado no caput, a unidade consumidora deverá estar devidamente cadastrada na Concessionária de Energia Elétrica como categoria de 
Tarifa Social e não poderá ultrapassar de 220 (duzentos e vinte) kWh/mês. 
Art. 2º Fica autorizado o Poder Executivo a edição de Decreto para regulamentar os procedimentos administrativos de verificação das unidades consumidoras que atendam 
à condição estabelecida no artigo 1º desta Lei junto a Concessionária de Energia Elétrica. 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, 27 de maio de 2020. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
LEI ORDINÁRIA N. 1.170 DE 27 DE MAIO DE 2020. 
 
“Ratifica a primeira alteração do Protocolo de Intenções do CODEVALE – Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema”. 
 
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, no uso das atribuições que lhe conferem, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte Lei: 
 
Art. 1° Fica RATIFICADA, em todos os seus termos, a PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do 
Ivinhema, firmado entre este e o Município de Glória de Dourados/MS, passando a vigorar sua redação de forma CONSOLIDADA nos termos no ANEXO I desta lei. 
Art. 2º Fica aplicada, para reger as relações jurídicas entre o Município de Glória de Dourados e o CODEVALE, a Lei Federal nº 11.107/2005, bem como o Decreto Federal 
nº 6.017/2007, além das normas atinentes ao CODEVALE.   
Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 27 de maio de 2020. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
ANEXO 
 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        4 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        5 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        6 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        7 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        8 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        9 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        10 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        11 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        12 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        13 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        14 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        15 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        16 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        17 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        18 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        19 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        20 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        21 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        22 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        23 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        24 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        25 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        26 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        27 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        28 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        29 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        30 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        31 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        32 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        33 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        34 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        35 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        36 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        37 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        38 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III  DOEGD – N.0600/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2020                                                        ÁGINA        39 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2019 
Edital de Convocação n° 019 de 28 de maio de 2020. 
 
O município de Glória de Dourados – Estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio do Prefeito Municipal Senhor Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado homologado pelo Decreto Municipal n° 72/2019, de 30 de dezembro 
de 2019, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo único deste edital. 
Para comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal, no horário de expediente, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n –
CEAD, nesta cidade e Comarca, até 5 (cinco) dias úteis contados da data da 
publicação deste, munido das cópias autenticadas dos seguintes documentos: 

 Fotocópia da cédula de identidade; 

 Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física – C.P.F.(M.F.); 

 Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de 
convivência; 

 Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se possuir); 

 Fotocópia do título de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça 
Eleitoral; 

 Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, 
se do sexo masculino; 

 Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o 
cargo; 

 Registro no Conselho de Categoria, quando for o caso; 

 Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação; 

 Declaração de não acumulo de cargos, emprego ou função pública; 

 Declaração de bens; 

 Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 

 Comprovante de residência; 

 Atestado admissional; 

 Conta corrente no Banco do Brasil; 

 Certidão negativa de Antecedentes Criminais; 

 01 fotografia 3x4 recente.  
 
As fotocópias deverão ser autenticadas em cartório ou mediante a apresentação 
do original para serem conferidas e autenticadas por servidor público. 
O não comparecimento do candidato no prazo determinado, ou sua desistência, 
implicará no seu posicionamento para o final da fila, conforme dispõe o item 14.3, 
do Edital do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.  
 
Glória de Dourados/MS, 28 de maio de 2020. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
ANEXO I    
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

2º CAMILA PORTUGAL MOTTA 

 

PORTARIA 

PORTARIA N.º 232/2020 - DE 28 DE MAIO DE 2020 
 
Concede Férias à   Servidores,  e dá outras providências.. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica 
Municipal, de 28 de março de 1990, etc.... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º-  CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR aos Servidores relacionados no 
anexo I, parte integrante desta portaria. 
Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, EM 
28 DE MAIO DE 2020.     
 
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 
 
ANEXO I 
 

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO  

Adinaldo Bernardino da 
Silva 

Encanador-ENC 05/05/2020 à 
03/06/2020 

Francielli Caetano 
Vieira 

Professor-PRO 30/04/2020 à 
13/06/2020 

Maria Ines Alves 
Ferreira 

Agente Técnico 
Administrativo-ATA 

11/05/2020 à 
30/05/2020 

Mayara Camila Soares 
Santos 

Agente Administrativo-AGD 22/05/2020 à 
07/06/2020 

Nelson Henrique Agente Administrativo-AGD 19/05/2020 à 
17/06/2020 

Paulo Dias de Oliveira Técnico em Radiologia-TRA 13/04/2020 à 

02/05/2020 

Pedro Gomes Xavier Tratorista-TRT 06/05/2020 à 
04/06/2020 

Rogelho Marques 
Borges 

Trabalhador Braçal-TRA 05/05/2020 à 
03/06/2020 

 
 

 


